
Směrnice KCHBO č. 2/2013 
Směrnice pro postup při přečipování psa 

 
Důvodem pro přečipování psa je jen a pouze následující situace: 

- pes byl čipován a čip není následně možné načíst. 
 
 
Při přečipování je potřeba postupovat následujícím způsobem: 

1) Vyzkoušet nalézt čip alespoň třemi různými čtečkami. Tyto pokusy je nutné 
zaznamenat do příslušného formuláře, kde příslušný veterinární lékař potvrdí 
neúspěšný pokus o nalezení čipu. Formulář je volně ke stažení na webu KCHBO. 

2) Majitel psa zašle originál řádně vyplněného formuláře na adresu HPCH. K žádosti je 
nutné přiložit oboustrannou kopii PP psa. Dále je nutné přiložit potvrzení o úhradě 
částky za nový čip na účet KCHBO. Cena čipu je uvedena v ceníku KCHBO. Na 
základě těchto dokladů a po ověření připsání platby na účet KCHBO zašle HPCH na 
uvedenou adresu majitele nový čip spolu s protokoly pro veterinárního lékaře. 

3) Majitel nechá psu aplikovat obdržený čip veterinárním lékařem. Veterinární lékař po 
očipování psa provede záznam o této skutečnosti do jeho PP a zároveň potvrdí 
protokoly KCHBO, které pak majitel zašle do 7 kalendářních dnů po očipování na 
adresu příslušného PCH a příslušné plemenné knihy. 

4) Pokud měl daný jedinec již provedený odběr DNA, ať už profil nebo má ověřenou 
paternitu, je nutné tento odběr provést znovu a nechat si vystavit zkušební protokol o 
DNA (Osvědčení o stanovení genetického typu psa) s novým číslem čipu. Číslo čipu 
na zkušebním protokolu se musí shodovat se skutečností. Při takovém odběru DNA 
nelze uplatnit slevu v rámci Zdravotního programu, ale je možné využít odběr DNA 
organizovaný v rámci některé z akcí KCHBO. 

 
 

Tato směrnice nabývá platnosti 11.11.2013 


